

## Prefeitura Municipal de Mirassol

Relatório TCU - Publicidade de Compras

Período: de 01/01/2018 até 31/01/2018

Mês/Ano da Compra:	01/2018
--------------------	---------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE NEGOCIOS JURIDICOS	CNPJ: 46.612.032/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: NOVA DINAMICA DE MIRASSOL LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.920.080/0001-45
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 15 caixas com 10 resmas cada caixa - de papel sulfite A4 - branco - para serem utilizadas por este Depto - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 1415 - Rec. Proprio). (Depto de Negocios Juridicos).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Resma de papel A4	Un	14,59	150,0000	2.188,50
Total NOVA DINAMICA DE MIRASSOL LTDA - ME				2.188,50

Total DEPARTAMENTO DE NEGOCIOS JURIDICOS				2.188,50
--	--	--	--	----------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	CNPJ: 46.612.032/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.354.092/0001-04
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 30 pastas AZ lombo largo - (Marca VMP) - para serem utilizadas por estas Divisões - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 1414 - Rec. Proprio). (Div. de Comunicação Administrativa/Div. de Recursos Humanos).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Pasta AZ	Un	8,90	30,0000	267,00
Total BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA - EPP				267,00

Fornecedor: JOSE OSMAR RIGONATTO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 973.879.248-72
----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Avaliação Imobiliária para fins de locação do imóvel sito na Rua Campos Sales nº 1998 - Centro - em Mirassol - onde está lotado atualmente o SENAI - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 1413 - Rec. Proprio). (Ass. de Desenvolvimento Econômico e Social).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Avaliacao Imobiliaria - conforme orcamento em anexo	Un	700,00	1,0000	700,00

Total JOSE OSMAR RIGONATTO				700,00
----------------------------	--	--	--	--------

Fornecedor: EDITORA D HOJE INTERIOR RIO PRETO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.090.241/0001-55
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação dos relatorio resumido da execução orçamentária, demonstrativo de apuração da receita corrente liquida, resultado primario, resultado nominal, demonstrativo de restos a pagar, relatorio de gestão fiscal, demonstrativo de apuração das despesas com pessoal, demonstrativo de aplicação na saúde, demonstrativo de aplicação no Fundeb e demonstrativo de aplicação no ensino - relativos ao fechamento do mês de dezembro de 2017 - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 1438 - Rec. Proprio). (Depto de Contabilidade e Financas).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	2.006,00	1,0000	2.006,00
Total EDITORA D HOJE INTERIOR RIO PRETO LTDA				2.006,00

Fornecedor: RIGUEIRA E GAMES IMOBILIARIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.970.821/0001-62
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Avaliação Imobiliária para fins de locação do imóvel sito na Rua Campos Sales nº 1998 - Centro - em Mirassol - onde está lotado atualmente o SENAI - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 1413 - Rec. Proprio). (Ass. de Desenvolvimento Econômico e Social).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Avaliacao Imobiliaria - conforme orcamento em anexo	Un	500,00	1,0000	500,00
Total RIGUEIRA E GAMES IMOBILIARIA LTDA - ME				500,00

Total DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO				3.473,00
-------------------------------------	--	--	--	----------

Órgão Requisitante: MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	CNPJ: 46.612.032/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: VOLPATO E CIA. LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 63.984.165/0001-65
----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 01 registro esférico de 2" 1/2 (duas polegadas e meia) para saída da caixa d' água - (Marca Deca) - para a Creche Maria Luiza Domarco - Marilu - conforme orçamento em anexo. (Garantia de Fabricação). (Dot. Orc. F. 646 - Rec. 10% Educação). (Depto de Educação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Registro esférico de 2" 1/2 (duas polegadas e meia)	Un	390,00	1,0000	390,00
Total VOLPATO E CIA. LTDA.				390,00

Fornecedor: JOSE OSMAR RIGONATTO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 973.879.248-72
----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	AVALIAÇÃO IMOBILIARIA PARA FINS DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SILVANO MARALDI - Nº 2410 - BAIRRO SOUZA - MIRASSOL/SP - " ASSOCIAÇÃO PAPA FRANCISCO" - QUE SERVIRÁ DE ABRIGO PARA O PROJETO DE COMPLEMENTAÇÃO ESCOLAR - CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO. (DOT. ORC. F. 552 - REC. 15% EDUCAÇÃO). (DEPTO DE EDUCAÇÃO).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Avaliação Imobiliária - conforme orçamento em anexo	Un	700,00	1,0000	700,00
<b>Total JOSE OSMAR RIGONATTO</b>				<b>700,00</b>

Fornecedor: MARLON ANDERSON DOS SANTOS RIO PRETO - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 67.593.863/0001-90
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Recarga de 28 extintores de incêndio - sendo (07 extintores pó químico seco - ABC - NBR - capacidade para 6Kg e 21 extintores pó químico seco - ABC - NBR - capacidade para 4Kg) e 21 testes hidrostáticos - nos extintores de incêndio dos veículos da frota municipal - conforme relação e números patrimoniais em anexo. (Garantia de 01 ano). (Dot. Orc. F. 595 - Rec. Qese). (S. de Transporte de Alunos).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Teste hidrostático - em extintores	Un	10,00	21,0000	210,00
Recarga de extintor PQS 6Kg abc	Un	63,75	7,0000	446,25
Recarga de extintor PQS 4Kg abc	Un	48,75	21,0000	1.023,75
<b>Total MARLON ANDERSON DOS SANTOS RIO PRETO - ME</b>				<b>1.680,00</b>

Fornecedor: RIGUEIRA E GAMES IMOBILIARIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.970.821/0001-62
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Avaliação imobiliária para fins de locação do imóvel localizado na Rua Silvano Maraldi - nº 2410 - Bairro Souza - Mirassol/SP - " Associação Papa Francisco" - que servirá de abrigo para o Projeto de Complementação Escolar - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 552 - Rec. 15% Educação). (Depto de Educação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Avaliação Imobiliária - conforme orçamento em anexo	Un	500,00	1,0000	500,00
<b>Total RIGUEIRA E GAMES IMOBILIARIA LTDA - ME</b>				<b>500,00</b>

<b>Total MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA</b>				<b>3.270,00</b>
--	--	--	--	-----------------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE SAÚDE	CNPJ: 46.612.032/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: VOLPATO E CIA. LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 63.984.165/0001-65
----------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 200 unid. de lâmpadas led turbo 18W - bivolt - (Marca XPower) para serem utilizadas pelas Unidades e Seções deste Depto - conforme orçamento em anexo. (Garantia contra defeito de fabricação). (Dot. orc. F. 1463 - Rec. PAB). (Depto de Saude).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Lâmpada led tubo 18W - bivolt	Un	17,50	200,0000	3.500,00
Total VOLPATO E CIA. LTDA.				3.500,00

Fornecedor: LUCIMARA CRISTINA FERREIRA BALSANELLI 22070568806	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 24.038.651/0001-39
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Serviço de (desinstalação completa dos aparelhos de ar condicionado de 7.500 BTU's - Marca Cònsul - patrimônio 22.615 e de 12.000 BTU's - Marca York - patrimônio 17.664, retirada e instalação completa dos aparelhos de ar condicionado de 18.000 BTU's - Marca Fujitsu - patrimônios 21.627 e 21.628 e instalação completa do aparelho de ar condicionado de 60.000 BTU's - Marca Elgin - patrimônio 25.071) - neste Depto de Saude - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 1416 - Rec. MAC). (Depto de Saude).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de desinstalação completa dos aparelhos de ar condicionado de 7.500 BTU's - Marca Cònsul conforme orçamento em anexo.	Un	100,00	1,0000	100,00
Serviço de desinstalação completa dos aparelhos de ar condicionado de 12.000 BTU's - Marca York - conforme orçamento em anexo.	Un	100,00	1,0000	100,00
Serviço de retirada e instalação completa dos aparelhos de ar condicionado de 18.000 BTU's - Marca Fujitsu - conforme orçamento em anexo.	Un	300,00	2,0000	600,00
Serviço de instalação completa do aparelho de ar condicionado de 60.000 BTU's - Marca Elgin - conforme orçamento em anexo.	Un	1.400,00	1,0000	1.400,00
Total LUCIMARA CRISTINA FERREIRA BALSANELLI 22070568806				2.200,00

Fornecedor: MARTINS E MARTINS REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 27.428.391/0001-04
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Visita tecnica para serviços preventivo/corretivo em câmaras de conservação de vacinas - numeros patrimoniais 20072, 23803, 23804, 23805, 23806, 23807, 23808, 24219, 24220, 24221 e 24222 e em refrigerador para vacina vertical - Marca Indrel - número patrimonial 17963 - conforme relação e orçamento em anexo. (Garantia de 03 meses). (Dot. Orc. F. 1456 - Rec. Vig. Epidemiologica). (Div. Tec. de Vigilancia em Saude).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Visita tecnica para serviços preventivo/corretivo em câmaras de conservação de vacinas e em refrigerador para vacina vertical - conforme relação e orçamento em anexo.	Un	2.720,00	1,0000	2.720,00

Total MARTINS E MARTINS REFRIGERAÇÃO LTDA - ME				2.720,00
--	--	--	--	----------

Total DEPARTAMENTO DE SAÚDE				8.420,00
-----------------------------	--	--	--	----------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS	CNPJ: 46.612.032/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: BADY AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 66.591.991/0001-32
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de peças - sendo (facas, parafusos, patim e retentores) - para as Roçadeiras Agrícolas Piccin RP 1,70M - números patrimoniais 23170 e 23171 - conforme orçamento em anexo. (Garantia de 03 meses). (Dot. orc. F. 1429 - Rec. Proprio). (Depto de Serviços Municipais).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Faca - p/ roçadeira - par	Un	200,00	2,0000	400,00
Parafuso com porca da faca - Cod. PCJ 01866 - para Roçadeira Agrícola	Un	35,00	4,0000	140,00
Patim - para Roçadeira Agrícola	Un	220,00	2,0000	440,00
16 Unid. Parafuso disco arado - Cod. CPA 0003 - para Roçadeira Agrícola - conforme orçamento em anexo.	Un	80,00	1,0000	80,00
Retentor - p/ Roçadeira	Un	25,00	2,0000	50,00
Total BADY AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA.				1.110,00

Total DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS				1.110,00
--------------------------------	--	--	--	----------

Total do Mês/Ano 01/2018:				18.461,50
---------------------------	--	--	--	-----------